
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-RM/1561/2010/Z/19 

Z Á P I S 

 

z 19. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. srpna 2010 

od 11:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni: 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., František Jelen, Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar,  

Ing. Leona Trešlová, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 

Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 

 

Omluveni: MUDr. Martin Kuba, Mgr. Rudolf Vodička 

Od 24. 6. 2010 je počet členů rady města 9. 

 

Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 

Dle jednacího řádu rady města bylo hlasováno o zařazení bodů programu poř. č. 53 čj. KP-

RM/1517/2010/M/1252 Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1124 v k. ú. 

České Budějovice 4 a poř. č. 54 čj. KP-RM/1518/2010/M/1253 Dispozice s majetkem města – 

prodej pozemku parc. č. 1118/8, části pozemku parc. č. 1118/27 a části pozemku parc. č. 

1118/10 v k. ú. České Budějovice 4  (0,3,3/6). 

Byl schválen program 19. schůze rady města, vč. zařazení nových bodů čj. KP-

RM/1567/2010/M/1296 Změna hodnotící komise veřejné zakázky „Převod linky č. 1 na 

trolejbusový provoz“, čj. KP-RM/1568/2010/M/1297 Změna personálního obsazení Řídícího 

výboru IPRM a stažení bodu poř. č. 19 číslo jednací KP-RM/1512/2010/M/1247 

„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ – 

dodatek č. 1 vybavení (6,0,0/6).  

Byly projednány zápisy ze 16., 17. a 18. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 

námitky. 

Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 18. 8. 2010. 

Byla provedena tisková oprava usn. č. 23/2010 – v části II. schvaluje se doplňuje text ... pro 

kalendářní rok 2010. 

Ing. Leona Trešlová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

Schválený program: 

1. číslo jednací KP-RM/1481/2010/M/1219 

Změna č. 44 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. Rožnov – jih  

v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1140/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

2. číslo jednací KP-RM/1494/2010/M/1230 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. Suché 

Vrbné – průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1141/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

 



2 

3. číslo jednací KP-RM/1479/2010/M/1217 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.4. 

Loděnice v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1142/2010 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0/6), v části II. ukládá (6,0,0/6). 

V části doporučuje schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady 

spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo usnesení přijato 

(0,6,0/6). 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

4. číslo jednací KP-RM/1522/2010/M/1256 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.2.  

U požární zbrojnice v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1143/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 

architektury. 

 

5. číslo jednací KP-RM/1556/2010/M/1288 

Opětovné předložení žádosti o dotaci na projekt Freetime park Stromovka z ROP NUTS 

II Jihozápad – 11. výzva 

Usnesení nebylo přijato (0,4,2/6) 

Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 5 a 6. 

Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje, Mgr. Pelech, manažer IPRM, Z. Čáp. 

 

6. číslo jednací KP-RM/1566/2010/M/1295 

Varianty postupu realizace Freetime parku Stromovka  

Přijato usnesení č. 1144/2010 – změněné (6,0,0/6) 

Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje, Mgr. Pelech, manažer IPRM, Z. Čáp. 

 

7. číslo jednací KP-RM/1568/2010/M/1297 

Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM 

Přijato usnesení č. 1145/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 

8. číslo jednací KP-RM/1557/2010/M/1289 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Regionální potravinářský 

klastr – Chutná hezky, Jihočesky“ 

Přijato usnesení č. 1146/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 

9. číslo jednací KP-RM/1558/2010/M/1290 

Zapojení projektu partnera do IPRM Máj – o. s. Prevent 

Přijato usnesení č. 1147/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 

10. číslo jednací KP-RM/1529/2010/M/1264 

Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky v rámci Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 

2010 – závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí Ministerstva kultury České 

republiky 



3 

Přijato usnesení č. 1148/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen J. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 

 

11. číslo jednací KP-RM/1451/2010/M/1189 

Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 

roky 2011-2016 

Materiál byl odložen. 

 

12. číslo jednací KP-RM/1449/2010/M/1187 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Úprava územního plánu města České 

Budějovice na Územní plán České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1149/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

13. číslo jednací KP-RM/1509/2010/M/1244 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Poskytování služby na ochranu a ostrahu 

majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních zařízení“ 

Přijato usnesení č. 1150/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

14. číslo jednací KP-RM/1423/2010/M/1174 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení objektu „C“ ZŠ a MŠ Kubatova 1, 

České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění 

Přijato usnesení č. 1151/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

15. číslo jednací KP-RM/1542/2010/M/1275 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přístavba učeben, spojovacího koridoru a 

stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Přijato usnesení č. 1152/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

16. číslo jednací KP-RM/1554/2010/M/1286 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 

Staroměstská – stavební práce“ – dodatek č. 5 

Přijato usnesení č. 1153/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

17. číslo jednací KP-RM/1510/2010/M/1245 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa – úsek 

Rudolfovská – Vrbenská“ 

Přijato usnesení č. 1154/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

18. číslo jednací KP-RM/1528/2010/M/1262 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Cyklotrasa v úseku Plavská 

ulice, České Budějovice 7 – Roudné“ 

Přijato usnesení č. 1155/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 



4 

19. číslo jednací KP-RM/1533/2010/M/1268 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Stavební úpravy parkoviště 

v ulici V. Talicha, České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1156/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

20. číslo jednací KP-RM/1512/2010/M/1247 

„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 

Staroměstská“ – dodatek č. 1 vybavení 

Materiál byl stažen.  

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

21. číslo jednací KP-RM/1562/2010/M/1292 

Stavební úpravy ulice Trocnovská – úsek Okružní – areál Lašek 

Přijato usnesení č. 1157/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

22. číslo jednací KP-RM/1560/2010/M/1291 

„Stavební úpravy Lannova třída II. a III. etapa Jeronýmova – Nádražní“ – dodatek č. 4 

k SOD č. 2008002541 

Přijato usnesení č. 1158/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

23. číslo jednací KP-RM/1565/2010/M/1294 

Stavba veřejného osvětlení mezi Dobrou Vodou a Novými Třebotovicemi – změna 

varianty  

Přijato usnesení č. 1159/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

24. číslo jednací KP-RM/1511/2010/M/1246 

Změna složení poroty – Komunitní centrum 

Přijato usnesení č. 1160/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

25. číslo jednací KP-RM/1567/2010/M/1296 

Změna hodnotící komise veřejné zakázky „Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz“ 

Přijato usnesení č. 1161/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

26. číslo jednací KP-RM/1532/2010/M/1267 

Rozšíření předmětu smlouvy o dílo na úklid místních komunikací, veřejné zeleně, 

chodníků a hřišť v sektorech sídliště Máj, centrum města a Palackého náměstí a okolí – 

České Budějovice – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 20100001477 

Přijato usnesení č. 1162/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

27. číslo jednací KP-RM/1534/2010/M/1269 

Návrh na prodloužení platnosti smlouvy na dodávku el. energie 

Přijato usnesení č. 1163/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

28. číslo jednací KP-RM/1555/2010/M/1287 

Pořízení majetku pro provoz kina Kotva, dokončení jeho digitalizace, klimatizace a 

nákup materiálu 



5 

Usnesení nebylo přijato (2,1,3/6)  

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

29. číslo jednací KP-RM/1498/2010/M/1234 

Dodatek č. 42 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1164/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

30. číslo jednací KP-RM/1563/2010/M/1271 

Žádost společnosti Mar – Controls spol. s r. o.  o udělení výjimky ke vstupu do 

komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – Rudolfovská ulice, Č. Budějovice 

Přijato usnesení č. 1165/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

31. číslo jednací KP-RM/1526/2010/M/1260 

Rozpočtová opatření číslo 81 až 87 

Přijato usnesení č. 1166/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

32. číslo jednací KP-RM/1500/2010/M/1236 

Informace o plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 

výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009 

Přijato usnesení č. 1167/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 

33. číslo jednací KP-RM/1539/2010/M/1274 

Valná hromada spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 

Přijato usnesení č. 1168/2010 (7,0,0/7) 

 

34. číslo jednací KP-RM/1383/2010/M/1136 

Dodatek č. 2 ke Statutu Nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy 

Přijato usnesení č. 1169/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. ekonomického odd. odboru školství a 

tělovýchovy. 

 

35. číslo jednací KP-RM/1546/2010/M/1279 

Žádost HC České Budějovice, o. s., o snížení ceny zas pronájem ledových ploch 

v Budvar aréně pro tréninky a utkání družstva veteránů 

Přijato usnesení č. 1170/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

36. číslo jednací KP-RM/1545/2010/M/1278 

Žádost HC MOUNTFIELD, a. s., o prominutí smluvních pokut za opožděné úhrady 

plateb  

Přijato usnesení č. 1171/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

37. číslo jednací KP-RM/1525/2010/M/1259 

Přednostní obsazování ledových ploch v Budvar aréně  

Přijato usnesení č. 1172/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 



6 

38. číslo jednací KP-RM/1547/2010/M/1280 

Informace o úhradě závazků nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu 

Přijato usnesení č. 1173/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

39. Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly na XXI. ročník Hudebních 

slavností Emy Destinnové 

Přijato usnesení č. 1174/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

40. číslo jednací KP-RM/1463/2010/M/1201 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytového domu Jirsíkova 2, České 

Budějovice – DK Slavie 

Přijato usnesení č. 1175/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

41. číslo jednací KP-RM/1464/2010/M/1202 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu tří prodejních stánků na Lannově tř., 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1176/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

42. číslo jednací KP-RM/1465/2010/M/1203 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu České Vrbné 

109, České Budějovice  

Přijato usnesení č. 1177/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

43. číslo jednací KP-RM/1466/2010/M/1204 

Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 8 za objektem Kněžská  

30 – 32,  České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1178/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

44. číslo jednací KP-RM/1467/2010/M/1205 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor nám. Přemysla 

Otakara II. č. 38 – nájemce Miroslav Kašpar 

Přijato usnesení č. 1179/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

45. číslo jednací KP-RM/1468/2010/M/1206 

Dispozice s byty – sleva z nájemného z bytových jednotek Jirsíkova 1, České 

Budějovice v souvislosti s prováděním stavebních úprav 

Přijato usnesení č. 1180/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

46. číslo jednací KP-RM/1469/2010/M/1207 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Štítného 4, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1181/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

 

 



7 

47. číslo jednací KP-RM/1470/2010/M/1208 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Štítného 2, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 1182/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

48. číslo jednací KP-RM/1471/2010/M/1209 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 1183/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

49. číslo jednací KP-RM/1472/2010/M/1210 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 76, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1184/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

50. číslo jednací KP-RM/1490/2010/M/1227 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 72, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 1185/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

51. číslo jednací KP-RM/1473/2010/M/1211 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti  

1 + 3 v domě Biskupská 6, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1186/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

52. číslo jednací KP-RM/1474/2010/M/1212 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti  

1 + 3 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1187/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

53. číslo jednací KP-RM/1475/2010/M/1213 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 5 v domě Lannova tř. 43, 

České Budějovice  

Přijato usnesení č. 1188/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

54. číslo jednací KP-RM/1476/2010/M/1214 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1189/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

55. číslo jednací KP-RM/1477/2010/M/1215 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – společní nájemci konkrétní fyzické osoby 

Přijato usnesení č. 1190/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

 

 



8 

56. číslo jednací KP-RM/1517/2010/M/1252 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1124 v k. ú. České Budějovice 4 

Materiál nebyl zařazen do programu.  

 

57. číslo jednací KP-RM/1518/2010/M/1253 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1118/8, části pozemku parc. č. 

1118/27 a části pozemku parc. č. 1118/10 v k. ú. České Budějovice 4 

Materiál nebyl zařazen do programu. 

  

58. číslo jednací KP-RM/1507/2010/M/1243 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice 

III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“ 

Přijato usnesení č. 1191/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

59. číslo jednací KP-RM/1444/2010/M/1183 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na parcelách v k. ú. České Budějovice 2 – Regenerace Vltavy 

Přijato usnesení č. 1192/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

60. číslo jednací KP-RM/1441/2010/M/1180 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 

pozemku parc. č. 718/1 v k. ú. Dubné – Dubenský rybník 

Přijato usnesení č. 1193/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

61. číslo jednací KP-RM/1453/2010/M/1191 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků v k. ú. Homole, k. ú. Vrábče a k. ú. Zahorčice u Vrábče – 

obec Homole, vodovod 

Přijato usnesení č. 1194/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

62. číslo jednací KP-RM/1483/2010/M/1220 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 04 západ“ – pozemek parc. č. 2061/673 v k. ú. České Budějovice 2 (BD 

v ulici V. Volfa 1353/6) 

Přijato usnesení č. 1195/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

63. číslo jednací KP-RM/1485/2010/M/1222 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 04 západ“ – pozemky parc. č. 2061/753, 2061/736 a 2061/661, vše v k. ú. 

České Budějovice 2 (Teplárna České Budějovice, a. s.) 

Přijato usnesení č. 1196/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

64. číslo jednací KP-RM/1489/2010/M/1226 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 04 západ“ (SBD České Budějovice) 

Přijato usnesení č. 1197/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

65. číslo jednací KP-RM/1484/2010/M/1221 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 04 západ“ – pozemek parc. č. 2061/329 v k. ú. České Budějovice 2 (PHP 

Placek v. o. s.) 

Přijato usnesení č. 1198/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

66. číslo jednací KP-RM/1442/2010/M/1181 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na stavbu „Č. Bud., Pražská parc. č. 2949/7 zast. 3.1., kab. NN“ 

Přijato usnesení č. 1199/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

67. číslo jednací KP-RM/1458/2010/M/1196 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemků parc. č. 2061/404, 2061/405, 2061/415. 2061/420 a 

2061/421, vše v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1200/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

68. číslo jednací KP-RM/1457/2010/M/1195 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 2014/61 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1201/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

69. číslo jednací KP-RM/1514/2010/M/1249 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 2698 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1202/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

70. číslo jednací KP-RM/1515/2010/M/1250 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky parc. č. 284 as parc. č. 277 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1203/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

71. číslo jednací KP-RM/1530/2010/M/1265 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 3415/4 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1204/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

72. číslo jednací KP-RM/1496/2010/M/1232 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 1178/1 a 4733/7 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1205/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

73. číslo jednací KP-RM/1497/2010/M/1233 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na částech pozemků parc. č. 2887/1 a 2750/1 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1206/2010 (7,0,0/7) 



10 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

74. číslo jednací KP-RM/1495/2010/M/1231 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na části pozemku parc. č. 4741/1 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1207/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

75. číslo jednací KP-RM/1537/2010/M/1272 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 

parc. č. 1694/1, 1712/1 a 1712/2 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1208/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

76. číslo jednací KP-RM/1535/2010/M/1270 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 124/1 a 125 v k. ú. České Budějovice – dvůr ve Štítného ul. 

Přijato usnesení č. 1209/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

77. číslo jednací KP-RM/1439/2010/M/1178 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na parc. č. 2136 v k. ú. České Budějovice 6 – Mladé, ul. Vl. Rady – Krlínová 

Přijato usnesení č. 1210/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

78. číslo jednací KP-RM/1440/2010/M/1179 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Pod Poustevníkem 

Přijato usnesení č. 1211/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

79. číslo jednací KP-RM/1506/2010/M/1242 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 

pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Javorová ul., Zíka 

Přijato usnesení č. 1212/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

80. číslo jednací KP-RM/1443/2010/M/1182 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 

parc. č. 3583 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1213/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

81. číslo jednací KP-RM/1543/2010/M/1276 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 

parc. č. 1412 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1214/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

82. číslo jednací KP-RM/1523/2010/M/1257 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavby na části 

pozemku parc. č. 21/2 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1215/2010 (6,0,0/6) 



11 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

83. číslo jednací KP-RM/1544/2010/M/1277 

Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení rady města - uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků v k. ú. Branišov u 

Dubného  

Přijato usnesení č. 1216/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

84. číslo jednací KP-RM/1501/2010/M/1237 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1217/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

85. číslo jednací KP-RM/1502/2010/M/1238 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1218/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

86. číslo jednací KP-RM/1503/2010/M/1239 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1607/4 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1219/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

87. číslo jednací KP-RM/1551/2010/M/1283 

Pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory, sídliště Máj 

Přijato usnesení č. 1220/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

88. číslo jednací KP-RM/1520/2010/M/1255 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. České 

Budějovice 5 – změna usnesení 

Přijato usnesení č. 1221/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

89. číslo jednací KP-RM/1493/2010/M/1229 

Dispozice s majetkem města – podnájem předmětu nájmu třetí osobě (přístřešky MHD 

na pozemcích parc. č. 4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3) 

Přijato usnesení č. 1222/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

90. číslo jednací KP-RM/1438/2010/M/1177 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 

parc. č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Diviš 

Přijato usnesení č. 1223/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

91. číslo jednací KP-RM/1492/2010/M/1228 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 2010001863 - (114-

8/1362/10) – k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1224/2010 (7,0,0/7) 



12 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

92. číslo jednací KP-RM/1456/2010/M/1194 

Dispozice s majetkem města – pronájem nemovitostí na území města České Budějovice 

pro instalaci informačního systému vybudovaného v rámci projektu „Informační systém 

pro cestující MHD v Českých Budějovicích“ – dodatek č. 1 

Přijato usnesení č. 1225/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

93. číslo jednací KP-RM/1531/2010/M/1266 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1809/14 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1226/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

94. číslo jednací KP-RM/1504/2010/M/1240 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1700 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1227/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

95. číslo jednací KP-RM/1499/2010/M/1235 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1547/1 a 1547/2 v k. ú. 

České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1228/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

96. číslo jednací KP-RM/1538/2010/M/1273 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 406 v k. ú. České 

Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1229/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byli přítomni JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Vladimír 

Vopalecký. 

 

97. číslo jednací KP-RM/1478/2010/M/1216 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1961/5 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Usnesení nebylo přijato (0,4,3/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

98. číslo jednací KP-RM/1488/2010/M/1225 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 05“ – pozemky parc. č. 2061/569, č. 2061/570 a č. 2061/571, vše v k. ú. 

České Budějovice 2 (SBD České Budějovice) 

Přijato usnesení č. 1230/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

99. číslo jednací KP-RM/1486/2010/M/1223 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 

Máj – část 04 západ“ – pozemek parc. č. 2061/671 v k. ú. České Budějovice 2 (BD V. 

Volfa 1351/2) 

Přijato usnesení č. 1231/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



13 

100. číslo jednací KP-RM/1519/2010/M/1254 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1232/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

101. číslo jednací KP-RM/1480/2010/M/1218 

Dispozice s majetkem města – darování stavby víceúčelového antukového hřiště na 

pozemcích parc. č. 86/5 a 86/7, vše v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1233/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

102. číslo jednací KP-RM/1402/2010/M/1155 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1152/18 a části parc. č. 1152/4 

v k. ú. České Budějovice 2  

Usnesení nebylo přijato (0,4,3/7)  

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

103. číslo jednací KP-RM/1487/2010/M/1224 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1, zrušení 

stávajícího věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, vše v k. ú. 

České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1234/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

104. číslo jednací KP-RM/1460/2010/M/1198 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 12 v k. ú. České Budějovice 1 

Přijato usnesení č. 1235/2010 (6,1,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

105. číslo jednací KP-RM/1462/2010/M/1200 

Dispozice s majetkem města – prodej domů Dr. Stejskala čp. 439/14 (SAVOY) a 

Zátkovo nábř. čp. 440/1 

Přijato usnesení č. 1236/2010 – změněné (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

106. číslo jednací KP-RM/1513/2010/M/1248 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Kubatova čp. 2250 

Přijato usnesení č. 1237/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

107. číslo jednací KP-RM/1461/2010/M/1199 

Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě 

Krajinská čp. 238/23 

Usnesení nebylo přijato (0,6,1/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

108. číslo jednací KP-RM/1446/2010/M/1185 

Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 – 

konkrétní fyzické osoby  

Přijato usnesení č. 1238/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

 



14 

109. číslo jednací KP-RM/1505/2010/M/1241 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemků formou směny parc. č. 

1521/9 a 1521/10 za parc. č. 1623/4 v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1239/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

110. číslo jednací KP-RM/1516/2010/M/1251 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2328/1 v k. ú. 

České Budějovice 5 

Usnesení nebylo přijato (3,1,3/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

111. číslo jednací KP-RM/1527/2010/M/1261 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné – cesta u 

vrbenských rybníků 

Přijato usnesení č. 1240/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

112. číslo jednací KP-RM/1524/2010/M/1258 

Dispozice s majetkem města – směna objektu s pozemkem parc. č. 2775/2 na Jiráskově 

nábřeží (býv. veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 za nemovitosti v trase 

„zanádražní komunikace“ v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1241/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

113. číslo jednací KP-RM/1447/2010/M/1186 

Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 598/9 v k. ú. České 

Budějovice 5 za pozemky v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1242/2010 (6,0,1/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

114. číslo jednací KP-RM/1454/2010/M/1192 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje nemovitostí parc. č. 1441, 1442/1, 1442/2 

s objektem v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1243/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

115. číslo jednací KP-RM/1445/2010/M/1184 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 4733/16 a 4733/17 

v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1244/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

116. číslo jednací KP-RM/1455/2010/M/1193 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice 5 

– konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1245/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

117. číslo jednací KP-RM/1564/2010/M/1293 

Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města České Budějovice za I. pololetí roku 2010 

Přijato usnesení č. 1246/2010 (7,0,0/7) 

 



15 

118. číslo jednací KP-RM/1553/2010/M/1285 

Smlouva o spolupráci na zajištění návozu a uskladnění odtažených vozidel pro 

statutární město České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1247/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Vilém Vávra, koordinátor Městské policie České Budějovice. 

 

119. číslo jednací KP-RM/1482/2010/M/1263 

Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob podle  

§ 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb. 

Přijato usnesení č. 1248/2010 (7,0,0/7) 

 

120. Žádost o. s. Vojenské sdružení rehabilitovaných o poskytnutí příspěvku  

Přijato usnesení č. 1249/2010 (7,0,0/7) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členové rady města obdrželi tabulku plnění příjmů a výdajů statutárního města České 

Budějovice za období 07/2010. 

 

19. schůze rady města byla ukončena v 15:30 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Změna č. 44 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. Rožnov – 

jih v katastrálním území České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1140/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 44 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.9.3. Rožnov – jih v katastrálním území České Budějovice 7 (dále jen 

„změna č. 44 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 44 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 

II. u k l á d á   

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

předložit návrh změny č. 44 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 

zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 

Suché Vrbné – průmyslový obvod II v katastrálním území České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1141/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod II v katastrálním území České 

Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

1.4.4. Loděnice v katastrálním území České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1142/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.4. 

Loděnice (dále jen „změna ÚPnM“). 



17 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 

schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

1.4.2. U požární zbrojnice v katastrálním území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1143/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.4.2.  

U požární zbrojnice (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e

schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 

schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Opětovné předložení žádosti o dotaci na projekt Freetime park Stromovka z 

ROP NUTS II Jihozápad - 11. výzva       
 

 

Usnesení ve věci schválení aktualizace a opětovného předložení žádosti o dotaci na projekt 

„Freetime park Stromovka“ do 11. výzvy ROP NUTS II Jihozápad nebylo přijato.

K bodu: Varianty postupu realizace Freetime parku Stromovka 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1144/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

projednat s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad přijatelné změny 

v projektu, které nepovedou ke ztrátě dotace.

K bodu: Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM  
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1145/2010: 

 

rada města 

 

 



18 

I.  o d v o l á v á

z Řídícího výboru IPRM Mgr. Juraje Thomu, Ing. Ivanu Popelovou a Ing. Zdeňka 

Řeřábka. 

II.  s c h v a l u j e

složení Řídícího výboru IPRM, které odpovídá změně v personálním obsazení vedení 

města: primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. – předseda výboru, náměstci 

primátora František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, radní PhDr. Jaromír Procházka, Ing. 

Bc. Břetislav Kábele, MUDr. Martin Kuba, předseda finančního výboru zastupitelstva 

města Ing. Vladimír Brůha, pověřený výkonem funkce tajemníka Václav Suchopár a 

vedoucí ORCR Ing. Dagmar Baumruková.

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Regionální 

potravinářský klastr – Chutná hezky, Jihočesky
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1146/2010:  

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zapojení projektu zájmového sdružení právnických osob „Regionální potravinářský 

klastr – Chutná hezky, Jihočesky“ do IPRM Levý břeh Vltavy: 

Regionální potravinářský klastr – Chutná hezky. Jihočesky.

II. u k l á d á

Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  

zapojit projekt partnera do IPRM.  

K bodu: Zapojení projektů partnera do IPRM Máj – o. s. Prevent 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1147/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zapojení projektů Občanského sdružení Prevent do IPRM Sídliště Máj: 

1. Psychosociální podpora a terapie závislým a experimentujícím osobám a jejich 

sociálnímu okolí, 

2. Primární prevence rizikového chování ve vybraných lokalitách Jihočeského kraje. 

II. u k l á d á

Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  

zapojit projekty partnera do IPRM.  

K bodu: Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky v rámci 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón v roce 2010 – závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí 

Ministerstva kultury České republiky  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1148/2010: 

 

rada města 

 

 



19 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu statutárnímu městu České Budějovice v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2010, č. j. MK 

13881/2010 OPP ze dne 4. 8. 2010, ve výši 395 000,- Kč.

II. s c h v a l u j e

1. rozdělení státního příspěvku v Programu regenerace městské památkové rezervace 

České Budějovice pro rok 2010 dle rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 

13881/2010 OPP ze dne 4. 8. 2010, 

2. rozdělení povinného spolupodílu města dle Rozpisu dotace, která je součástí výroku 

rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 13881/2010 ze dne 4. 8. 2010.

III. u k l á d á

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit informaci zastupitelstvu města o účelové dotaci poskytnuté ze státního 

rozpočtu statutárnímu městu České Budějovice v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2010, 

2. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

a) vydat rozhodnutí na státní finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek podle 

Rozpisu účelové dotace, 

b) uzavřít smluvní vztahy na finanční podíly města s žadateli o příspěvek podle 

Rozpisu účelové dotace. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Úprava územního plánu města České 

Budějovice na Územní plán České Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1149/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 

služby pod názvem „Úprava územního plánu města České Budějovice na Územní plán 

České Budějovice“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  

Na prvním místě: 

Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s. r. o., Žižkova 5, 602 00 Brno 

Nabídková cena bez DPH: 2 900 000,- Kč 

Nabídková cena s DPH: 3 480 000,- Kč 

Na druhém místě: 

Sdružení CB-FUTURE, zastoupené Institutem regionálních informací, s. r. o., jako 

vedoucím účastníkem sdružení, Beethovenova 4, 602 00 Brno 

Nabídková cena bez DPH: 3 990 000,- Kč 

Nabídková cena s DPH: 4 788 000,- Kč 

Na třetím místě: 

A+U DESIGN, spol. s r. o., U Černé věže 304/9, 370 01 České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH: 5 280 000,- Kč 

Nabídková cena s DPH: 6 336 000,- Kč 

II. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 



20 

2. Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.   

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Poskytování služby na ochranu a 

ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních 

zařízení“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1150/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 

služby pod názvem „Poskytování  služby na ochranu a ostrahu majetku statutárního 

města České Budějovice – areálů sportovních zařízení“, vypsané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  

Na prvním místě: 

NOKIKA s. r. o., Školská 694/32, 11000 Praha 1 – Nové Město 

Nabídková cena bez DPH za dva roky:  4 684 080,- Kč 

Nabídková cena s DPH:                5 620 896,- Kč 

Na druhém místě: 

PS PATROL s. r. o., Střelecký ostrov 27/3 37001 České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH za dva roky: 4 722 280,- Kč 

Nabídková cena s DPH:               5 666 736,- Kč 

Na třetím místě: 

PCO – hlídací služba, s. r. o., U Jeslí 619, 37001 České Budějovice 

Nabídková cena bez DPH za dva roky: 5 230 160,- Kč 

Nabídková cena s DPH:               6 276 192,- Kč 

 

II. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 

2. Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovních zařízení, 

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení objektu „C“ ZŠ a MŠ 

Kubatova 1, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1151/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení objektu „C“ ZŠ a MŠ Kubatova 1, 

České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění a dle závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory 

z Operačního programu Životního prostředí, 

 

 

 

 



21 

2. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Petr Kocar Ing. Leona Trešlová 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Kamila Stehlíková 

PhDr. Jaroslav Vaněk Mgr. Libor Kocián. 

II. p o v ě ř u j e

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                  

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                                

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přístavba učeben, spojovacího koridoru  

a stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle  

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1152/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přístavba učeben, spojovacího koridoru a 

stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění , 

2. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal  

Mgr. Miroslav Poláček  

Ing. Zdeněk Šeda  

Mgr. Dagmar Koubová 

 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 

Eva Hajerová 

Mgr. Pavel Činátl 

 Kamila Stehlíková 

Ing. Adolf Lísal 

II. p o v ě ř u j e

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                  

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                                

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.  



22 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 

,,Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 

Staroměstská – stavební práce“- dodatek č. 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1153/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění na akci 

,,Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 

Staroměstská – stavební práce“- dodatek č. 5, firmě MANE STAVEBNÍ s. r. o., 

Okružní 2615, 370 01 České Budějovice.

II. p o v ě ř u j e

1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Petra Syrovátku projednat návrh dodatku  

č. 5 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, na základě projednání 

podepsat dodatek č. 5. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu: 

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

2. projednaný návrh dodatku č. 5, 

3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa – 

úsek Rudolfovská - Vrbenská“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1154/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky  malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění na zhotovitele akce „Přeložka silnic II/156  a   

II/157 – 2. etapa – úsek Rudolfovská – Vrbenská“ dle důvodové zprávy, 

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  

člen                                                       náhradník 

Mgr. Rudolf Vodička   doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 

   MUDr. Lumír Mraček   PhDr. Jaromír Procházka   

     Petr Kocar     Ing. Leona Trešlová 

     Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 

     Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Jiří Procházka 

II. p o v ě ř u j e

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, v zastoupení zadavatele  

rozhodnout o případném vyloučení, námitkách, výběru nejvhodnější nabídky či zrušení 

zadávacího řízení  na základě návrhu komise. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovo města k podpisu: 

1. výzvu k podání nabídky  a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky, 



23 

2. rozhodnutí o výběru a doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Cyklotrasa v úseku 

Plavská ulice, České Budějovice 7 - Roudné“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1155/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Cyklotrasa v úseku Plavská 

ulice, České Budějovice 7 - Roudné“, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 

prokázání kvalifikace, v upraveném znění, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

člen                                                       náhradník                              

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.              Mgr. Rudolf Vodička                                                                     

Ing. Bc. Břetislav Kábele     Petr Kocar     

Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 

MUDr. Lumír Mraček      PhDr. Jaromír Procházka 

Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Petr Syrovátka. 

II. p o v ě ř u j e

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, v zastoupení zadavatele 

rozhodnout 

1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 

2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Stavební úpravy 

parkoviště v ulici V. Talicha, České Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1156/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Stavební úpravy parkoviště 

v ulici V. Talicha, České Budějovice“, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 

prokázání kvalifikace, v upraveném znění, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

člen                                                       náhradník                              

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička                                                                     

Ing. Bc. Břetislav Kábele     Petr Kocar     



24 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 

MUDr. Lumír Mraček      PhDr. Jaromír Procházka 

Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Petr Syrovátka. 

II. p o v ě ř u j e

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, v zastoupení zadavatele 

rozhodnout 

1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 

2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

K bodu: Stavební úpravy ulice Trocnovská – úsek Okružní – areál Lašek 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1157/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2010001573 se zhotovitelem, firmou STRABAG, a. s., 

na akci – „Stavební úpravy komunikace (rekonstrukce)  - Trocnovská ulice, úsek 

Okružní – areál Lašek na prodloužení termínu realizace stavby do 30. 9. 2010.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2010001573 k podpisu.

K bodu: „Stavební úpravy Lannova třída II. a III. etapa Jeronýmova – Nádražní“ - 

dodatek č. 4 k SOD č. 2008002541 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1158/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e      

uzavření dodatku č. 4 k SOD č. objednatele 2008002541 na akci „Stavební úpravy 

Lannova třída II. a III. etapa Jeronýmova – Nádražní“, se zhotovitelem stavby 

SKANSKA DS, a. s., kterým se mění cena díla čl. 4. odst. 1. Dochází ke snížení ceny 

díla III. etapy o 2 735 379,23 Kč  bez DPH z původní ceny 86 072 150,37 Kč bez DPH 

na cenu 83 336 771,14 Kč bez DPH.    

II. u k l á d á      

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit dodatek č.4 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002541 na akci „Stavební 

úpravy Lannova třída II. a III. etapa, Jeronýmova – Nádražní“ primátorovi města 

k podpisu.   

 

 



25 

K bodu: Stavba veřejného osvětlení mezi Dobrou Vodou a Novými Třebotovicemi – 

změna varianty      
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1159/2010: 

 

rada města 

I.  m ě n í

své  usnesení č. 18/2009 ze dne 14. 1. 2009 v části I. schvaluje takto: 

I. schvaluje 

záměr realizace stavby veřejného osvětlení komunikace mezi Dobrou Vodou a Novými 

Třebotovice podle varianty č. 1 vypracované studie proveditelnosti.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

realizovat výše uvedené usnesení.  

K bodu: Změna složení poroty – Komunitní centrum 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1160/2010: 

 

rada města 

I. r u š í

usnesení č. 699/2010 ze dne 5. 5. 2010 v části  I. schvaluje, bod 2 – složení poroty.      

II. s c h v a l u j e

nové složení poroty, která bude vybírat vítězný soutěžní návrh stavby Komunitního 

centra: 

řádní členové: Mgr. Petr Pelech, Mgr. Hynek Látal, MgA. Michal Trpák, Ing. arch. 

Stanislav Kovář, Ing. arch. Petr Šíma, 

náhradníci: Petr Schel, Ing. arch. Petr Žížala, Vladimír Petráš. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňkovi Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

realizovat usnesení rady města.   

K bodu: Změna hodnotící komise veřejné zakázky „Převod linky č. 1 na trolejbusový 

provoz“
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1161/2010: 

 

rada města 

I.  r u š í

usnesení č. 187/2010 ze dne 10. 2. 2010 v části I. schvaluje, bod 2 – složení hodnotící 

komise.

II.  s c h v a l u j e

nové složení hodnotící komise, která bude hodnotit veřejnou zakázku „Převod linky č.1 

na trolejbusový provoz“: 

člen       náhradník 

František Jelen     Mgr. Rudolf Vodička   

PhDr. Jaromír Procházka   MUDr. Lumír Mraček 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 

Petr Kocar     Ing. Leona Trešlová 

Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Jiří Procházka 



26 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

realizovat usnesení rady města.

K bodu: Rozšíření předmětu smlouvy o dílo  na „Úklid místních komunikací, veřejné 

zeleně, chodníků a hřišť v sektorech sídliště Máj, centrum města a Palackého 

náměstí a okolí – České Budějovice“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

2010001477     
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1162/2010: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2010001477 „Úklid místních komunikací, 

veřejné zeleně, chodníků a hřišť v sektorech sídliště Máj, centrum města a Palackého 

náměstí a okolí – České Budějovice“, týkající se rozšíření předmětu díla  o využití 

sběrače psích exkrementů na travnatých plochách – parcích na území města České 

Budějovice, se spol. Čistící stroje s. r. o., Litvínovice 319, České Budějovice.  

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto rozhodnutí.  

K bodu: Návrh na prodloužení platnosti smlouvy na dodávku elektrické energie 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1163/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

uplatnění práva na prodloužení platnosti smlouvy na „Dodávku silové elektřiny pro 

objekty a organizace statutárního města České Budějovice“ uzavřené mezi statutárním 

městem České Budějovice a E.ON Energie, a. s., na rok 2011.

III. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Pořízení majetku pro provoz kina Kotva, dokončení jeho digitalizace, 

klimatizace a nákup materiálu 
 

 

Usnesení ve věci  vzetí na vědomí důvodové zprávy a schválení pořízení majetku pro provoz 

kina Kotva ve struktuře uvedené v důvodové zprávě v celkové výši 185 tis. Kč nebylo 

přijato. 

K bodu: Dodatek č. 42 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1164/2010: 

 



27 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 42 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice spočívající v rozšíření rozsahu 

spravovaného majetku – majetek vykupovaný v souvislosti s výstavbou zanádražní 

komunikace a tři prodejní stánky na Lannově tř.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto rozhodnutí.  

K bodu: Žádost společnosti Mar – Controls spol. s r. o. o udělení výjimky ke vstupu do 

komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – Rudolfovská ulice, Č. Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1165/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vstup do místní komunikace I. kategorie – chodník ze zámkové dlažby u křižovatky ulic 

Rudolfovská, U Sirkárny, České Budějovice v prostoru zastávky MHD v rozsahu 6 m
2 

 

za účelem uložení napájecího kabelu NN zastávkového označníku spol. Mar – Controls 

spol. s r. o., za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za způsobenou 

majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České Budějovice  - položka 

4.1.1. 1000,- Kč/m
2 

(tj. 6 m
2
x 1000,- Kč/m

2 
= 6 000,- Kč ).

II. u k l á d á  

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 81 až 87 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1166/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 81 až 86.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 81 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních 

věcí na příspěvek na stravování (500 tis. Kč) a opravy a udržování (300 tis. Kč) 

zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru v celkové  

výši 800.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 82 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 

životního prostředí na nákup ostatních služeb – monitoring ovzduší zapojením 

nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 20.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 83 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

výkon činnosti Jednotných kontaktních míst v 2. pololetí roku 2010 ve výši 307.800 

Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na mzdové 

prostředky ve výši 277.800 Kč a odboru vnitřních věcí na kancelářské potřeby ve 

výši 30.000 Kč a snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 

tajemníka ve výši 277.800 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 

finančního odboru na nespecifikované rezervy, 



28 

4. rozpočtové opatření číslo 84 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

odboru školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Bezdrevská na 

navýšení odpisů na rok 2010 ve výši 137.300 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 85 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 

primátora na poskytnutí peněžního daru městu Raspenava v Libereckém kraji na 

likvidaci škod po povodních 2010 prostřednictvím Fondu pomoci ve výši 500.000 

Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 86 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve výši 1.995.100 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 

výdajů odboru kanceláře tajemníka na platy zaměstnanců v pracovním poměru ve 

výši 1.280.000 Kč a ostatní osobní výdaje ve výši 221.800 Kč včetně povinného 

pojistného ve výši 493.300 Kč,  

7.  rozpočtové opatření číslo 87 – zapojení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 

úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov Hluboká nad Vltavou na 

zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 

1.126.080 Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 81 až 87 do rozpočtu roku 2010 

v termínu do 31. 8. 2010.   

K bodu: Informace o plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 

o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za 

rok 2009  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1167/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o 

výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2010.  

K bodu: Valná hromada spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1168/2010: 

 

rada města 

jako jediný akcionář společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. v likvidaci, 

se sídlem Jirsíkova 2, 370 01 České Budějovice, IČ 60067934 (dále také jen „společnost“) 

vykonávající působnost valné hromady společnosti vydává toto Rozhodnutí jediného 

akcionáře:  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. r o z h o d u j e  o :

- odvolání členů představenstva a dozorčí rady. K dnešnímu dni se odvolávají z funkcí           

všichni členové představenstva a dozorčí rady společnosti. Za měsíc srpen jim náleží           

odměna v poměrné výši.  

 



29 

K bodu: Dodatek č. 2 ke Statutu Nadace města České Budějovice pro podporu 

vzdělávání a vědy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1169/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu revizora nadace. 

II.  s o u h l a s í

s dodatkem č. 2 Statutu Nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání a 

vědy.

III.  u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Žádost HC České Budějovice, o. s., o snížení ceny za pronájem ledových ploch 

v Budvar aréně pro tréninky a utkání družstva veteránů  
 

(Zrušeno usnesením č. 319/2012 ze dne 22. 2. 2012) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1170/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

snížení ceny na 400,- Kč/hod. za pronájem ledových ploch v Budvar aréně pro tréninky 

a utkání HC České Budějovice, o. s., IČ 14499061 - družstvo veteránů. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.   

K bodu: Žádost HC MOUNTFIELD, a. s., o prominutí smluvních pokut za opožděné 

úhrady plateb  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1171/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

prominutí smluvních pokut HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, za opožděné 

úhrady plateb - faktur č. 64/2010, 177/2010, 199/2010, 209/2010, 210/2010, 211/2010, 

212/2010 a 221/2010 za pronájem ledových ploch, nebytových prostor a za služby 

spojené s pronájmem nebytových prostor v Budvar aréně v celkové výši 4 842,- Kč.   

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Přednostní obsazování ledových ploch v Budvar aréně 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1172/2010: 

 

rada města 

 



30 

I.  r u š í

s platností od 1. 10. 2010 přijaté usnesení RM č. 1131/2008 ze dne 29. 10. 2008 ve věci 

přednostního obsazování ledových ploch Budvar arény pro občanské sdružení OLD 

BOYS HOCKEY hrající dlouhodobou hokejovou soutěž  „O pohár tajemníka 

Magistrátu města České Budějovice“.  

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Informace o úhradě závazků nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého 

stadionu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1173/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o úhradě závazků nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu  

Pavlosek a Jindra, spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514, dle 

důvodové zprávy.   

II.  u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit radě města dne 8. 9. 2010 návrh na řešení vzniklé situace.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly na XXI. ročník 

Hudebních slavností Emy Destinnové     
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1174/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem sportovní haly na „XXI. ročník Hudebních slavností Emy Destinnové“ dne   

11. 9. 2010  pro Festivalovou kancelář Emy Destinnové České Budějovice - koncertní 

agentura s. r. o., IČ 65006828 za dohodnuté nájemné ve výši 37 000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytového domu Jirsíkova 2, 

České Budějovice – DK Slavie 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1175/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zveřejnění záměru pronájmu nebytového domu Jirsíkova 2, České Budějovice - DK 

Slavie ve znění, které je přílohou tohoto materiálu. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. Po uplynutí lhůty zveřejnění předložit radě města seznam 

žadatelů k projednání a schválení nájemce.  



31 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu tří prodejních stánků na 

Lannově tř., České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1176/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zveřejnění záměru pronájmu tří prodejních stánků na Lannově tř., České Budějovice ve 

znění, které je přílohou tohoto materiálu. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. Po uplynutí lhůty zveřejnění předložit radě města seznam 

žadatelů k projednání a schválení nájemce. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu České 

Vrbné 109, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1177/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu České Vrbné 109, České Budějovice – bývalá 

hasičská zbrojnice o celkové výměře 69 m
2
 pro Hrát2Objevovat o. p. s. - Jihočeské 

dětské muzeum, se sídlem Nová 11, České Budějovice za roční nájemné ve výši  

17 250,- Kč bez energií. Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 8 za objektem 

Kněžská 30 - 32, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1178/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 8 za objektem Kněžská 30 - 32, České Budějovice  

č. parcely 444/1 pro konkrétní fyzickou osobu za roční nájemné ve výši 2 400,- Kč. 

Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 

valorizační doložkou.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor nám. 

Přemysla Otakara II. č. 38 – nájemce Miroslav Kašpar 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1179/2010: 

 



32 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 38, 

České Budějovice o celkové výměře 83,86 m
2
 prodejna starožitností - nájemce Miroslav 

Kašpar, Otakarova 7, České Budějovice, a to z 25 000,- Kč/měsíc na 15 000,- Kč/měsíc, 

tj. z 300 000,- Kč/rok na 180 000,- Kč/rok, a to na dobu určitou 1 roku, tj. do  

31. 8. 2011. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – sleva z nájemného z bytových jednotek Jirsíkova 1, České 

Budějovice v souvislosti s prováděním stavebních úprav 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1180/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

slevu z nájemného nájemcům bytů:  

1. konkrétní fyzická osoba     592,- Kč 

2. konkrétní fyzická osoba  2.096,- Kč 

3. konkrétní fyzická osoba  2.384,- Kč 

4. konkrétní fyzická osoba  1.118,- Kč 

5. konkrétní fyzická osoba  2.304,- Kč 

6. konkrétní fyzická osoba  1.133,- Kč 

7. konkrétní fyzická osoba     524,- Kč 

bydlících v objektu Jirsíkova č. 1 v Českých Budějovicích dle § 698 občanského 

zákoníku ve výši 20 % zpětně od 1. 6. 2010 do doby ukončení oprav, tj. do 31. 8. 2010 

v celkové výši 10.151,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Štítného 4, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1181/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 3 (94,98 m
2
) v domě Štítného 4, České Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 

s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle 

„Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

 



33 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Štítného 2, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1182/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 2 (75 m
2
) v domě Štítného 2, České Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1183/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzické osby za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 

12 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 76, 

České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1184/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 2 (58,11 m
2
) v domě M. Horákové 76, Č. Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzické ososby za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 

s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle 

„Pravidel“ ve výši 8. 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 72, 

České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1185/2010: 

 



34 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 2 (57,82 m
2
) v domě M. Horákové 72, Č. Budějovice do 

nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 

s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle 

„Pravidel“ ve výši 8. 000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1186/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 3 + 1 (118,80 m
2
) v domě Biskupská 6, 

České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 6.500,- Kč/měsíc 

včetně vybavenosti bytu. Nabídka nezahrnuje služby spojené s užíváním bytu (voda, 

teplo, úklid společných prostor atd.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 

roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že jmenovaný složí kauci ve výši trojnásobku 

vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  

o velikosti 1 + 3 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1187/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 3 + 1 (91,75 m
2
) v domě nám. Přemysla 

Otakara II. č. 14, České Budějovice s konkrétními fyzickými osobami, za nájemné ve 

výši 7.400,- Kč/ měsíc včetně vybavenosti bytu. Nabídka nezahrnuje služby spojené 

s užíváním bytu (voda, teplo, úklid společných prostor atd.) Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že jmenovaní 

složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 5 v domě Lannova tř. 

43, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1188/2010: 

 



35 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 9 o velikosti 1 + 5 (198,39 m
2
) do 

nájmu v domě Lannova tř. 436, České Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájemného  

za 1 měsíc včetně vybavení bytu. Nabídka nebude zahrnovat částky za služby spojené 

s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn aj.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši 

trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1189/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – společní nájemci konkrétní 

fyzické osoby 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1190/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 

obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 

bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 

bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 

odst. 3 - vůči společným nájemcům bytu: konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka 

silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1191/2010: 

 



36 

rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o průběhu jednání s manžely Lenkou a Jaroslavem Třešňákovými, 

bytem Třebízského 3020, Teplice o majetkovém vypořádání  dopravní stavby „Přeložka 

silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit radě města návrh majetkového vypořádání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na parcelách v k. ú. České Budějovice 2 – Regenerace Vltavy
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1192/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemků v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  

- přeložky vodovodního řadu, plynovodu a kabelů NN, VN  na parc. č. 2173/16 a parc. 

č. 2137/117                                                                                                        

- veřejného osvětlení na parc. č. 2137/114, č. 2137/115, č. 2137/116, č. 2137/117 a       

č. 2173/16 

- kanalizační přípojky pro vodovodní prvek VP 1 na parc. č. 2173/16 a č. 2137/117 

- vodovodní přípojky pro vodovodní prvek VP 1 na parc. č. 2173/16 

- vodního prvku VP 1 na pozemku parc. č. 2173/16 

- vodoměrné a armaturní šachty na parc. č. 2173/16 

- přípojky NN pro VP 1 na parc. č. 2137/116 a č. 2173/16 

- zpevněné plochy na parc. č. 2137/62, č. 2137/114, č. 2137/115, č. 2137/116,               

č. 2137/117 a č, 2173/16 

- opěrné zdi na parc. č. 2173/16 

v rámci stavby „Regenerace sídliště Vltava Sever – část 03, 1. etapa“ a v právu vstupu a 

vjezdu vlastníka nebo provozovatele stavby na předmětné části pozemků za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), 

a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111, (jako povinný), za 

jednorázovou náhradu ve výši stanovené na základě ceny pozemku,  inflačního 

koeficientu cen pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího věcnému břemeni a 

rozsahu dotčení pozemků věcným břemenem. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

část pozemku parc. č. 718/1 v k. ú. Dubné – Dubenský rybník 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1193/2010: 

 

rada města 

 



37 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 

718/1 v k. ú. Dubné, spočívajícího ve strpění umístnění, užívání a provozování potrubí 

z výpustního zařízení a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 

geometrickým plánem č. 490-215/2010, mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 

oprávněný) a  Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy 

a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České 

Budějovice, (jako povinný).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků v k. ú. Homole, k. ú. Vrábče a k. ú. 

Zahorčice u Vrábče – obec Homole, vodovod  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1194/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 

části těchto pozemků: 

- v katastrálním území Homole 

část parc. č.  KN 913/1 (dle PK č. 2572 díl 1 a č. 2572 díl 2) 

- v katastrálním území Vrábče  

část parc. č.  KN 2581/2 (dle PK č. 2577/2) 

- v katastrálním území Zahorčice u Vrábče  

část parc. č.  KN 2556/1 

spočívajícího v uložení  vodovodního a kanalizačního řadu a v právu vstupu a vjezdu na 

předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 

revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 

České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 

00244 732, (jako povinný), a obcí Homole, se sídlem Homole č. 72, 370 01 České 

Budějovice, IČ 002 44 902,  (jako oprávněný), to vše za dohodnutou cenu 1.000,- Kč 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 04 západ“ – pozemek parc. č.  2061/673 v kat. území České 

Budějovice 2 (BD v ulici V. Volfa 1353/6)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1195/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení  na části 



38 

pozemku parc. č. 2061/673 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  

zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 

účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, 

mezi Bytovým družstvem v ulici V. Volfa 1353/6, se sídlem V. Volfa 1353/6, České 

Budějovice, IČ 25193040 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 

(oprávněný) za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč (bez DPH), 

2. nájem části pozemku parc. č. 2061/673 o výměře 9 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2 za účelem umístění stavby chodníku a parkovacích stání od  Bytového 

družstva v ulici V. Volfa 1353/6, se sídlem V. Volfa 1353/6, České Budějovice,       

IČ 25193040, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 

35,- Kč/m
2
/rok, tj. 315,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 04 západ“ – pozemky parc. č.  2061/753, 2061/736 a 2061/661, 

vše v kat. území České Budějovice 2 (Teplárna České Budějovice, a. s.)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1196/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení  na části 

pozemku parc. č. 2061/753 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  

zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 

účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, 

mezi spol. Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, České 

Budějovice, IČ 60826835 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 

(oprávněný), 

2. nájem části pozemků parc. č. 2061/753 o výměře 50 m
2
,  2061/736 o výměře 176 m

2
 

a č. 2061/661 o výměře 194 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 2, za účelem 

umístění stavby chodníku, parkovacích stání a vjezdů od spol. Teplárna České 

Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835, a to na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. za 

14.700,- Kč ročně.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 04 západ“ (SBD České Budějovice)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1197/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 

pozemků parc. č. 2061/650, č. 2061/651 a č. 2061/652, vše v kat. území České 

Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu 



39 

vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 

včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Stavebním bytovým družstvem České 

Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 (povinný) a 

statutárním městem České Budějovice (oprávněný), 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 

pozemku parc. č. 2061/723 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  

zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 

účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, 

mezi Stavebním bytovým družstvem České Budějovice, IČ 00037745 a  

ing. Stanislavem Kuželem, CSc., bytem V. Volfa 1299/3, České Budějovice 

(povinní) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný), 

3. nájem části pozemků parc. č. 2061/650, č. 2061/651, č. 2061/652, č. 2061/723,  

č. 2061/658, č. 2061/659, č. 2061/680, č. 2061/679, č. 2061/678 a č. 2061/653 o 

celkové výměře 316 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 2, za účelem umístění 

stavby chodníku a parkovacích stání od Stavebního bytového družstva České 

Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok,  tj.  

11.060,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 04 západ“ – pozemek parc. č.  2061/329 v kat. území České 

Budějovice 2 (PHP Placek v. o. s.)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1198/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení  na části 

pozemku parc. č. 2061/329 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  

zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 

účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, 

mezi spol. PHP Placek, veřejná obchodní společnost, se sídlem M. Chlajna 1448, 

České Budějovice, IČ 46682775 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 

(oprávněný) za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč (bez DPH), 

2. nájem části pozemku parc. č. 2061/329 o výměře 7 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2 za účelem umístění stavby chodníku od spol.  PHP Placek, veřejná 

obchodní společnost, se sídlem M. Chlajna 1448, České Budějovice, IČ 46682775,    

a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 500,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na stavbu „Č. Bud., Pražská parc. č. 2949/7 zast. 3.1., kab. 

NN“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1199/2010: 



40 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 

pozemku parc. č. 2949/7 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení  

kabelového rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 

Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí 

povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad 

na vypořádání věcných břemen“.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemků parc. č. 2061/404, 2061/405, 2061/415, 

2061/420 a 2061/421, vše v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1200/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v uložení kabelového vedení VN a sdělovacích energetických kabelů pro 

stavbu „České Budějovice – ul. Rošického a M. Horákové, přeložka kabelů VN a SDE“                                                                                                                                                                                                                                               

na části pozemků parc. č. 2061/404, č. 2061/405, č. 2061/415, č. 2061/420 a  

č. 2061/421, vše v  k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 

kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 

Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 

cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do  30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 

započatý 1 m
2
 (bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemku parc. č. 2014/61 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1201/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „České Budějovice, CB Auto a. s. – 

přípojka NN“ na části pozemku parc. č. 2014/61 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  

jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek 

za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním 



41 

městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  CB Auto a. s., se 

sídlem Dr. Milady Horákové 1477, České Budějovice,  IČ 26031868 (jako stranou 

oprávněnou),  za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 

dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 

každý další započatý 1 m
2
 (bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 2698 v k. ú. České Budějovice 5  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1202/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 

parc. č. 2698 v k. ú. Č. Budějovice 5 v majetku statutárního města České  Budějovice 

(strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího 

v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  provoz a odstraňování poruch zařízení VN, TS a 

NN a ve strpění stavby  „České Budějovice – U Pramene 1168/2, č.kat.2715, kabelové 

vedení NN“  o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu  

stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m
2
 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m
2 

+ DPH, za podmínek  

stanovených odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky parc. č. 284 a parc. č. 277 v k. ú. České 

Budějovice 4
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1203/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky  

parc. č. 284 a parc. č. 277 v  k. ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města 

České  Budějovice (strana povinná) s investorem Radkem Keslem, bytem Budějovická 

502, 373 11 Ledenice  (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 

údržbu, provoz a odstraňování poruch a ve strpění  přípojek vodovodu a kanalizace 

(dešťové i splaškové) pro stavbu  „Novostavba bytového domu“ o celkovém rozsahu,  

jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu  stanovenou dle „Zásad  na  

vypořádání věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč  +  

100,- Kč za další započatý 1 m
2 

+ DPH,  za podmínek stanovených odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



42 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 3415/4 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1204/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 3415/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 

7 pro stavbu „Stavební úpravy – rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek ul. 

Krumlovská, ČB – II. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodních přípojek a 

v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 

rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 25 m
2
), mezi statutárním 

městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 

Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 

za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 

břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč 

+ 100,- Kč za každý započatý 1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 1178/1 a 4733/7 v k.ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1205/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 

1178/1 a 4733/7 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k.ú. České Budějovice 3 pro 

stavbu „Č. Budějovice, Pražská, p. Pígl, p. č. 1183/5 – kabel NN“, spočívajícího ve 

strpění uložení kabele NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 

údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4359-

10GG101/2010, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 

II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 

věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 674 m
2
 za cenu  

74.400,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků parc. č. 2887/1 a 2750/1 v k.ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1206/2010: 

 

rada města 



43 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 2887/1 a 2750/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České 

Budějovice 7 pro stavbu „České Budějovice, Rožnov, Kartonáž Plojhar, s. r. o. – VN, 

TS, NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového 

odběrového místa a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 

odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 75 m
2
 ), mezi 

statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 

České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 

za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 

břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč 

+ 100,- Kč za každý započatý 1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. číslo 4741/1 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1207/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 4741/1 (silnice, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 pro stavbu 

„České Budějovice – Kněžské Dvory, č. kat. 184/1, kabelové vedení NN“ spočívajícího 

ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem 

nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem (cca 270 m
2
), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma do 30 m
2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m

2
 

(cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 1694/1, 1712/1 a 1712/2 v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1208/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 

1694/1, 1712/1 a 1712/2 (ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „ČB, 

Suchomelská č. p. 1692, ČIS spol. s r.o. – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení 

kabelu NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 

revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4220-S0239S29/2009, mezi 



44 

statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 

České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 

za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 

břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 458 m
2
 za cenu 52.800,- Kč 

bez DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemku parc. č. 124/1 a č. 125 v k. ú. České Budějovice – dvůr ve 

Štítného ul. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1209/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene, spočívajícího v právu 

chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 125 a parc. č. 124/1 v k. ú.  České Budějovice 6, a 

to v rozsahu, jak bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem, mezi  

statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a konkrétní fyzickou osobou,  

(jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 

ploše včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 

započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na parc. č. 2136 v k. ú. České Budějovice 6 – Mladé, ul. Vl. 

Rady - Krlínová 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1210/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 2136 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového 

vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice, Mladé, ul. Vl. Rady (pí Krlínová) - kabel 

NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 

nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 

2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 

včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 

započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH).

 

 



45 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Pod 

Poustevníkem 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1211/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  

kabelového vedení NN v rámci stavby „Staré Hodějovice – ZTV Pod Poustevníkem 

VN, TS, NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. 

při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 

každý další započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Javorová ul., Zíka  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1212/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 

2367/2, č. 2016, č. 2369 a č. 2415/8, vše v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího 

v uložení nového kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Javorová č.p. 2414/14, 

Zíka Miroslav, kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 

zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 

geometrickým plánem č. 3128-10GE029/2010, mezi  statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 

732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 59 m
2
 za cenu 

12.900,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 

pozemku p. č. 3583 v k. ú. České Budějovice 3 
 



46 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1213/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o umístění stavby (přesah bytového domu Lipenská čp. 1377) nad část 

pozemku  parc.  č. 3583 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v kat. území České 

Budějovice 3, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 

II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice,  IČ 00244 732, (jako vlastníkem pozemku)  a   

konkrétními fyzickými osobami (jako vlastníkem bytového domu). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 

pozemku parc. č. 1412 v kat. území České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1214/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o umístění stavby (přesah zateplení) na části pozemku parc. č. 1412 

v kat. území České Budějovice 5 mezi statutárním městem České Budějovice a 

konkrétními fyzickými osobami. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavby  na 

části pozemku parc. číslo 21/2 v k. ú. České Budějovice 7  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1215/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o právu  k provedení stavby „Umístění venkovní expozice – model 

planetky“ na části pozemku parc. číslo 21/2 (zahrada) v k. ú. České Budějovice 7 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

370 92 České Budějovice, IČ 00244 732 a příspěvkovou organizací Hvězdárna a 

planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti, se sídlem Zátkovo nábřeží 4,  

370 01 České Budějovice, IČ 00070327. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení RM – uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků v k. ú. Branišov 

u Dubného
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1216/2010: 

 



47 

rada města 

I.  r u š í

usnesení č. 279/2007 ze dne 21. 3. 2007 týkající se uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o bezúplatném zřízení práva věcného břemene na části pozemků parc. č. 492/3, 

parc. č. dle PK 490, parc. č. dle PK 492/1, parc. č. dle PK 493, parc. č. dle PK 494/1 a 

parc. č. dle PK 499/1 v k. ú. Branišov u Dubného, spočívajícího v uložení  výtlačné 

kanalizace a vodovodního řadu a stavby cyklostezky, mezi statutárním městem České 

Budějovice (jako povinný) a  obcí Branišov, se sídlem 373 84 Branišov 5, IČ 581 666,   

(jako oprávněný). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1595/7 v k. ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1217/2010: 

 

rada města 

I. r u š í

své usnesení č. 459/2009 ze dne 1. 4. 2009, které se týká pronájmu části pozemku parc. 

č. 1595/7 o výměře 60 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 Společenství vlastníků jednotek 

Pasovská 2, 4, IČ 28064437, Pasovská ul., č.p. 1598., České Budějovice, za účelem 

zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 

za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, tj. 60,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1595/7 v k. ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1218/2010: 

 

rada města 

I. r u š í

své usnesení č. 460/2009 ze dne 1. 4. 2009, které se týká pronájmu části pozemku parc. 

č. 1595/7 o výměře 150 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 Společenství vlastníků jednotek 

Pasovská 6, 8, IČ: 28076681 a Společenství pro dům Pasovská 10, 12, IČ 28079914, 

Pasovská ul., 370 05 České Budějovice, za účelem zajištění přístupu k vlastní 

nemovitosti, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, tj. 

150,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1607/4 v k. ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1219/2010: 



48 

rada města 

I. r u š í

své usnesení č. 461/2009 ze dne 1. 4. 2009, které se týká pronájmu části pozemku parc. 

č. 1607/4 o výměře 60 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 Společenství pro dům Pasovská 

14, 16, Pasovská  14, 16, 370 05 České Budějovice, IČ 28098111, za účelem zajištění 

přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 

1,- Kč/m
2
/rok, tj. 60,- Kč ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory, sídliště Máj
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1220/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informativní zprávu o realizaci  usnesení rady města č. 1113/2010 ve věci pronájmu areálu 

bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory, sídliště Máj. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. 

České Budějovice 5 – změna usnesení
 

(Zrušeno usnesením č. 1454/2010 ze dne 29. 9. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1221/2010: 

 

rada města 

I.  m ě n í

své usnesení č. 1018/2010 ze dne 16. 6. 2010 takto: 

I. s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře  25 m
2
 pro 

konkrétní fyzickou osobu za účelem parkování, a to na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce za cenu 30.000,- Kč/rok.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem předmětu nájmu třetí osobě 

(přístřešky MHD na pozemcích parc. č. 4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České 

Budějovice 3)
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1222/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

podnájem předmětu nájmu třetí osobě (předmětem nájmu jsou přístřešky MHD  

„U Trojice“, „U Severní zastávky“ a „Průběžná“ na pozemcích parc. č. 4731/1, 1069/3, 

2139/13 v k. ú. České Budějovice 3), za stejných podmínek uvedených v nájemní 

smlouvě, uzavřené se společnosti TSE spol. s r. o., se sídlem Mánesova 390/74, 371 52 

České Budějovice IČ15771946.

 



49 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku parc. č.  3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 - Diviš
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1223/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2009000075 – (114-0/1256/09) týkající se pronájmu části 

pozemku parc. č. 3021/1 o výměře 478 m
2
 v k. ú. České Budějovice 6 za účelem 

vybudování parkoviště, dohodou ke dni 31. 8. 2010.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 2010001863 - (114-

8/1362/10) - k. ú. České Budějovice 3
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1224/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2010001863 (114-8/1362/10) dohodou ke dni 31. 8. 2010, 

uzavřené se společností BUY&DRIVE, a. s., se sídlem K Cihelnám 699, 326 00 Plzeň, 

IČ 28016939 na pronájem části kovové konstrukce na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú.  

České Budějovice 3, za účelem umístění reklamní tabule.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nemovitostí na území města České 

Budějovice pro instalaci informačního systému vybudovaného v rámci projektu 

„Informační systém pro cestující MHD v Českých Budějovicích“ – dodatek č. 1 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1225/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku k nájemní smlouvě mezi statutárním městem České Budějovice 

(pronajímatel)  a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., IČ 25166115 

(nájemce), na pronájem  nemovitostí – částí pozemků pro instalaci informačních 

zařízení za účelem realizace projektu „Informační systém pro cestující MHD v Českých 

Budějovicích“, spočívajícího v rozšíření předmětu nájmu o části pozemků: 

v kat. území České Budějovice 2: 

část pozemku parc. č. 2061/192 o výměře 1 m
2
 

část pozemku parc. č. 2061/789 o výměře 1 m
2
 

část pozemku parc. č. 2061/540 o výměře 1 m
2
 

část pozemku parc. č. 2137/100 o výměře 1 m
2
 



50 

část pozemku parc. č. 654 o výměře 1 m
2
 

v kat. území České Budějovice 3: 

část pozemku parc. č. 2139/1 o výměře 1 m
2
 

část pozemku parc. č. 4729 o výměře 1 m
2
 

část pozemku parc. č. 2949/7 o výměře 1 m
2
 

v kat. území České Budějovice 4: 

část pozemku parc. č. 1918/1 o výměře 1 m
2
    

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1809/14  

v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1226/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/476/99 na pronájem pozemku parc. č  1809/14  

o výměře 196 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, s konkrétní fyzickou osobou, dohodou 

ke dni 31. 8. 2010,  

2. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1809/14 o výměře 196 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 2 za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu  

9,- Kč/m
2
/rok, tj. 1.764,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 1700 v k. ú. České 

Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1227/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2010000540 – (114-5/1336/10) na pozemek parc.  

č. 1700 (zahrada) o výměře 611 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2, spočívající v doplnění  

a změně článku čtvrtého o souhlas se zřízením nového kabelového pilíře na pozemku 

parc. č. 1700, na vlastní náklady, bez nároku na úhradu vynaložených nákladů  od 

pronajímatele. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků p. č. 1547/1 a 1547/2 

v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1228/2010: 

 

rada města 



51 

I.  s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 1547/1 a 1547/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 

v katastrálním území České Budějovice 3 za účelem vybudování jednostranného 

chodníku v rozsahu 10 m investoru stavby společnosti H SERVIS s. r. o., se sídlem  

K. Světlé 2238, 370 04 České Budějovice, IČ: 28077598 na dobu určitou 5 let,  za 

dohodnutou cenu 1.500,- Kč za rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 406  

v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1229/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 406 o výměře 60 m
2
 (manipulační plocha, 

ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, za účelem umístění památníku letcům RAF, 

padlým ve 2. světové válce, panu Vladimíru Vopaleckému, bytem U Trojice 12, 370 04 

České Budějovice, na dobu neurčitou, za cenu 1,- Kč/m
2
/rok, s odloženou účinností do 

doby zahájení stavebního řízení.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1961/5 v kat. 

území České Budějovice 2 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1961/5 o výměře 40 m
2
 

v kat. území České Budějovice 2 konkrétní fyzické osobě, za účelem umístění motorového 

vozidla Avia – reg. značka CBA 81-57, a to na dobu určitou 1 rok za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m
2
/rok, tj. 1.400,- Kč ročně, a za podmínek stanovených odborem SVS, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 05“ – pozemky parc. č.  2061/569, č. 2061/570 a č. 2061/571, 

vše v kat. území České Budějovice 2 (SBD České Budějovice)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1230/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemků parc. č. 2061/569 o výměře 57 m
2
, č. 2061/570 o výměře 64 m

2
 a 

č. 2061/571 o výměře 64 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 2, za účelem umístění 

stavby chodníku a parkovacích stání od  Stavebního bytového družstva České 

Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj. 6.475,- Kč 

ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



52 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 

sídliště Máj – část 04 západ“ – pozemek parc. č.  2061/671 v kat. území České 

Budějovice 2 (BD V. Volfa 1351/2)  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1231/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

nájem části pozemku parc. č. 2061/671 o výměře 7 m
2
 v kat. území České Budějovice 2 

za účelem umístění stavby chodníku a parkovacích stání od  Bytového družstva            

V. Volfa 1351/2, se sídlem V. Volfa 1351/2, České Budějovice, IČ 26018403, a to na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m
2
/rok, tj.        

245,- Kč ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. 

České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1232/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 2516/35 o výměře 208 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, Vinařického 24 na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 1.248,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování stavby víceúčelového antukového hřiště 

na pozemcích parc. č. 86/5 a 86/7, vše v kat. území České Budějovice 7  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1233/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr bezúplatného převodu – darování stavby víceúčelového antukového hřiště 

s příslušenstvím na pozemcích parc. č. 86/5 a č. 86/7 (vlastník – TJ DYNAMO), vše 

v kat. území České Budějovice 7, Tělovýchovné jednotě DYNAMO České Budějovice, 

Střelecký ostrov 3,  České Budějovice, IČ 48208965. 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

 

 



53 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 1152/18 a části parc. 

č. 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 1152/18 (zastavěná plocha a 

nádvoří) o výměře 934 m
2
 a části pozemku parc. č. 1152/4 (jiná plocha ostatní plocha) o 

výměře cca 1200 m
2
  v k. ú. Č. Budějovice 2  občanskému sdružení 1. Centrum zdravotně 

postižených jižních Čech, o. s., se sídlem Vltavské nábřeží 5/a, 370 05 České Budějovice, IČ 

0072385 za účelem vyřešení majetkoprávních vztahů, za cenu dle dohody ve výši 90.000,- 

Kč, hrazenou v pravidelných ročních splátkách ve výši 9.000,- Kč/rok a nákladů s tímto 

prodejem spojených, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1, 

zrušení stávajícího věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene, vše v katastrálním území České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1234/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1 o výměře cca 100 m
2 

v k. ú. České 

Budějovice 6, konkrétním fyzickým osobám, 

2. zrušení stávajícího věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy přes  

pozemky parc. č.510/1, č. 510/2, č. 510/4 a č. 515/1 (vlastník statutárního města 

České Budějovice), vše v k. ú. České Budějovice 6, na pozemek parc. č. 515/2 v k. ú. 

České Budějovice 6 (vlastnictví konkrétních fyzických osob), 

3. uzavření  smlouvy  o  bezúplatném  zřízení  věcného břemene  na  části pozemků 

parc. č. 512/2, č. 510/4 a č. 515/1, vše v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 

v právu vstupu a vjezdu na část pozemku parc. č. 515/1 (bude oddělený   

geometrickým plánem) v k. ú.  České Budějovice 6 v rozsahu, jak bude věcné 

břemeno zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 

44 732, (jako povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávnění), 

4. uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc.         

č. 512/2, č. 510/4 a č. 515/1, vše v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v právu 

vstupu a vjezdu na pozemek parc. č. 518 v k. ú. České Budějovice 6 v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 

povinný) a konkrétními fyzickými osobami, (jako oprávnění), za cenu dle „Zásad na 

vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma  

30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m

2 
(cena je uvedena 

bez DPH). 

II. u k l á d á

1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,

2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 12 v kat. území České 

Budějovice 1 
 

(Zrušeno usnesením č. 1668/2010 ze dne 8. 12. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1235/2010: 

 



54 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 12 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 653 m
2
 v kat. 

území České Budějovice 1, spol. CB CITY INVEST s. r. o., se sídlem Hroznová 

253/28, České Budějovice, IČ 26108879, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

3.000.000,- Kč. 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domů Dr. Stejskala čp. 439/14 (SAVOY)   

a Zátkovo nábř. čp. 440/1  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1236/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti spol. MADETA a. s. a Ing. arch. Ladislava Vonáška HB-67 ARCHITEKTI  

o prodej domů Dr. Stejskala čp. 439/14 (SAVOY) a Zátkovo nábř. čp. 440/1, vše v kat. 

území České Budějovice 1.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit vypracování znaleckého posudku. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Kubatova čp. 2250    
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1237/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího prodeje nemovitostí v kat. území České Budějovice 3, a to 

- objektu Kubatova čp. 2250  

- části pozemku parc. č. 3882/3 o výměře cca 430 m
2
 (pod objektem čp. 2250) 

- části pozemku parc. č. 3882/9 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 150 m
2
  

   (pod stavbou) 

- stavby na části pozemku parc. č. 3882/9 

společnosti ČPS Českobudějovické pozemní stavby, a. s., se sídlem S. K. Neumanna 

269/12, České Budějovice, IČ 28066405, za cenu v místě a čase obvyklou platnou 

v době prodeje. 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě 

Krajinská čp. 238/23 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje bytové jednotky  5 + 2 s příslušenstvím o celkové 

výměře 230,6 m
2
 (půdní vestavba) v domě Krajinská čp. 238/23 v Českých Budějovicích 

včetně příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku parc. č. 

297, vše v kat. území České Budějovice 1, konkrétní fyzické osobě, za kupní cenu stanovenou 



55 

soudním znalcem se započtením zůstatkové hodnoty investice nájemce ke dni ukončení 

nájmu, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí v kat. území České 

Budějovice 3 – manželé Dolanští 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1238/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr směny nemovitostí, části pozemkové parcely  číslo 740/1, travní porost  oddělené 

a označené novými parcelními čísly parc. č. 740/3 o výměře  47 m
2 

 a parc. č. 740/4 o 

výměře  462 m
2
  v k. ú. České Budějovice 3 z vlastnictví  konkrétních fyzických osob 

za pozemkovou parcelu č. 705/31 v kat. území České Budějovice 3,  z vlastnictví 

statutárního města České Budějovice.

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavovi Tetterovi, primátorovi města, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemků formou směny 

parc. č. 1521/9 a 1521/10 za parc. č. 1623/4 v k. ú. České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1239/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2 takto:  

- pozemek parc. č. 1521/9 o výměře 146 m
2
 a 1521/10 o výměře 81 m

2
 (ostatní plocha, 

jiná plocha),  ve spoluvlastnictví Vlastimila Hocha (1950) a Vlastimila Hocha (1976), 

bytem S. K. Neumanna 314/5, 370 01 České Budějovice,  

- za pozemek parc. č. 1623/4 (zahrada) o výměře  cca 483 m
2
, ve vlastnictví  

statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 

Budějovice,  

za účelem majetkového vypořádání pozemků pod chodníkem a komunikací 

v souvislosti se stavbou „Kotviště lodí Lannova loděnice“. 

II. u k l á d á

         doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2328/1 

v k.ú. České Budějovice 5 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení části pozemku parc. č. 2328/1 – ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře  cca 105 m
2 

v kat. území České Budějovice 5  od konkrétní 

fyzické osoby za dohodnutou cenu ve výši 1000,- Kč/m
2
, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v katastrálním území 

České Vrbné – cesta u vrbenských rybníků
 

(Zrušeno usnesením č. 411/2012 ze dne 7. 3. 2012) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1240/2010: 

 



56 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemků od ČR - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234,  za cenu 

stanovenou soudním znalcem  

v katastrálním území České Vrbné: 

- část parc. č. 398 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 47 m
2 
 

- část parc. č. 397/3 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1017 m
2
 

- část parc. č. 397/4 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1145 m
2 

 

- část parc. č. 397/5 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1178 m
2
 

- část parc. č. 397/6 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1071 m
2 

 

- část parc. č. 397/9 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 977 m
2
 

- část parc. č. 397/10 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 659 m
2
 

- část parc. č. 397/11 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 728 m
2 

 

- část parc. č. 397/12 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 700 m
2
 

- část parc. č. 397/15 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 414 m
2 

 

- část parc. č. 397/16 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 403 m
2
 

- část parc. č. 397/17 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 331 m
2
 

- část parc. č. 397/18 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 115 m
2 

 

- část parc. č. 397/21 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 413 m
2
 

- část parc. č. 397/22 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 458 m
2 

 

- část parc. č. 307/12 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 106 m
2
 

- část parc. č. 310/3 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 26 m
2
 

- část parc. č. 310/4 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 53 m
2
 

- část parc. č. 318/11 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 236 m
2
 

v katastrálním území České Budějovice 2 

- část parc. č. 2215/2 – ostatní  plocha, ostatní komunikace o výměře 321 m
2
. 

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna objektu s pozemkem parc. č. 2875/2 na 

Jiráskově nábřeží (býv. veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 za nemovitosti 

v trase „zanádražní komunikace“ v kat. území České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1241/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí směnu objektu občanské vybavenosti bez čp/če s pozemkem parc. č. 2875/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 m
2
 na Jiráskově nábř. (býv. veřejné WC) 

v k.ú. České Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice za pozemky 

parc. č. 263/27 – zahrada o výměře 370 m
2
 a č. 263/50 – zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 23 m
2
 se stavbou bez čp/če (zahradní chata), vše v kat. území České Budějovice 

4, ve vlastnictví spol. A – stav Bohemia s. r. o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České 

Budějovice, IČ 26090244, s finančním vypořádáním hodnot směňovaných nemovitostí 

ve prospěch statutárního města České Budějovice a s podmínkou zřízení věcného 

břemene, spočívajícího v zachování a zajištění provozu veřejných WC. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.  



57 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr  směny  části pozemku parc. č. 598/9  

v k. ú. České Budějovice 5 za pozemky v k. ú. České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1242/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr směny části pozemkové parcely č. 598/9 orná půda  o výměře cca 202 m
2
, v k. ú. 

České Budějovice 5, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob,  

za pozemky parc. č. 3479 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 166 m
2  

a parc. č. 3480/1 

zastavěná plocha, nádvoří o výměře 871m
2 

, v k.ú. České Budějovice 3,
 
ve vlastnictví 

statutárního města České Budějovice,  

s finančním vyrovnáním ve prospěch města.

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  nemovitostí  parc.č. 1441, 1442/1, 

1442/2 s objektem  v k. ú. České Budějovice 3 
 

(Zrušeno usnesením č. 152/2011 ze dne 26. 1. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1243/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemkových parcel  č. 1441 zahrada o výměře 745 m
2
 , č. 1442/1 

zahrada  o výměře  402 m
2 

, č. 1442/2 zast. plocha s objektem bez čp/če o výměře 18 m
2
 

vše v k. ú. České Budějovice 3,  ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, za 

nejvyšší nabídnutou kupní cenu, minimálně však za cenu 899.410,- Kč.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků p.č. 4733/16 a 

4733/17 v k. ú. České  Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1244/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení části  pozemku  parc. č.  4733/1 odděleného geometrickým  plánem  a 

označeného novým  parcelním číslem 4733/16  o výměře   33 m
2
 a parcelním číslem 

4733/17  o výměře   14 m
2
 v  k. ú. České  Budějovice 3 od Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem  Na  Pankráci 546/56,  145 05 Praha 4,  

IČ  65993390, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku tj. 47.330,- Kč.

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí  v k. ú. České 

Budějovice 5 – konkrétní fyzická osoba 
 



58 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1245/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení nemovitostí: pozemkové parcely č. 581/4 o výměře 773 m
2 

, parc.  

č. 584/3 o výměře 53 m
2
, části parcely č. 591/1 oddělené geometrickým plánem a  

nově označené parcelním číslem 591/5 o výměře 86 m
2
 a  části parcely č. 581/6  

oddělené geometrickým plánem a nově označené parcelním číslem 581/11 o výměře 

197 m
2
,  vše v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu ve výši  

944.510,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Zpráva o činnosti centrální evidence petic a stížností Odboru vnitřních věcí 

Magistrátu města České Budějovice za I. pololetí roku 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1246/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti centrální evidence petic a stížností Odboru vnitřních věcí Magistrátu města 

České Budějovice za I. pololetí roku 2010.  

K bodu: Smlouva o spolupráci na zajištění návozu a uskladnění odtažených vozidel pro 

statutární město České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1247/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

smlouvu o spolupráci na zajištění návozu a uskladnění odtažených vozidel pro statutární 

město České Budějovice uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a 

firmou KOROSTENSKI ASSISTANCE s. r. o. 

II. u k l á d á

Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie České Budějovice, 

předložit smlouvu o spolupráci k podpisu primátorovi města.  

K bodu: Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších 

osob podle § 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb.
 

  

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1248/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

1. dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 13. 7. 2010, kterým urguje odpověď na dopis ze 

dne 4. 5. 2010 ve věci usn. č. 364/2010 – pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 za 

účelem výstavby bytového domu společnosti OMEGA & partners, s. r. o., a odpověď na 

dopis.  



59 

2. dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 30. 7. 2010, kterým žádá o příspěvek na pořízení 

nového soklu jeho domu. 

K bodu: Žádost o. s. Vojenské sdružení rehabilitovaných o poskytnutí příspěvku 
 

  

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1249/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o. s. Vojenské sdružení rehabilitovaných o poskytnutí příspěvku na činnost Územní 

organizace VSR České Budějovice. 

 

Č. Budějovice 20. 8. 2010  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Ing. Leona Trešlová 

           primátor       členka rady města 

 


